
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO SALUTE E WELFARESETTORE 8 - SANITA’ VETERINARIA

____________________________________________________________________________
Assunto il 22/01/2025
Numero Registro Dipartimento 55
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 840 DEL 23/01/2025

Oggetto: Approvazione piano di rateizzazione per ordinanza-ingiunzione prot. 664947 del23/10/2024 - Accertamento entrata

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Gestione Entrate
VISTO di regolarità contabile, in conformità all'allegato 4/2 delD.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott.STEFANIZZI MICHELE
(con firma digitale)

Cod. Proposta 68409
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE GENERALE
VISTI la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e ss.mm.ii., recante norme sul procedimento amministrativo; la L.R. 13 maggio 1996 n. 7 e ss.mm.ii., di disciplina dell’ordinamento della struttura organizzativadella Giunta regionale il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999 relativo alla “Separazione dell’attività amministrativa di indirizzoe di controllo da quella gestionale”, come modificato ed integrato con D.P.G.R. n. 101/2007; la L.R. 12 agosto 2002, n. 34, e ss.mm.ii., in materia di riordino delle funzioni amministrative regionalie locali; la D.G.R. n. 665 del 14 dicembre 2022, avente ad oggetto: “Misure per garantire la funzionalità dellastruttura organizzativa della Giunta Regionale - Approvazione Regolamento di riorganizzazione dellestrutture della Giunta Regionale. Abrogazione regolamento regionale 20 aprile 2022, n.3 e ss.mm.ii”; la L.R. 1° dicembre 2022, n. 42, recante “Riordino del sistema dei controlli interni e istituzionedell’Organismo regionale per i controlli di legalità”; la D.G.R. n. 3 del 12 gennaio 2023, recante “Regolamento delle procedure di controllo interno inattuazione dell’articolo 4, comma 7 e dell’articolo 9 della legge regionale 1 dicembre 2022, n. 42(Riordino del sistema di controlli interni e istituzione dell’Organismo regionale per i controlli di legalità)”; la D.G.R. n. 29 del 06/02/2024 -Approvazione Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO)2024/2026; la D.G.R. n. 578 del 26/10/2023 – Approvazione Piano dei controlli di Regolarità Amministrativa infase successiva – anno 2024 e la conseguente circolare n. 567361 del 19/12/2023 del SegretariatoGenerale; la D.G.R. del 24 ottobre 2024, n. 572, recante “Misure per garantire la funzionalità della strutturaorganizzativa della Giunta Regionale – approvazione modifiche del regolamento Regionale n. 12/2022e s.m.i.”; la D.G.R. del 24 ottobre 2024, n. 572 e il D.P.G.R. n. 69 del 24 ottobre 2024 con cui è stato conferitoal Dott. Tommaso Calabrò- Dirigente di ruolo della Giunta della Regione Calabria - l’incarico diDirigente generale ad interim del Dipartimento “Salute e Welfare” nelle more dell’espletamento delleprocedure di legge per l’individuazione del Dirigente titolare, per la durata, ai sensi dell’art. 10 del RRn. 11/2021 e s.m.i, di anni uno, salva l’estinzione anticipata per effetto della nomina del titolare; il DDG n.15682 del 08/11/2024 avente ad oggetto: Attuazione della D.G.R. del 24 ottobre 2024, n.572: provvedimento di micro - organizzazione relativo ai Settori/UOA del Dipartimento “Salute eWelfare”; la nota prot. n. 732281 del 21.11.2024, da parte del Dirigente Generale, con la quale è stato nominatoresponsabile del procedimento il dott. Luigi Rende, inquadrato nell’Area Funzionari ed ElevataQualificazione in servizio presso la Regione Calabria Dipartimento Salute e Welfare;

VISTI, altresì: il D.Lgs n.118/2011, art.53; la Legge Regionale n. 41 del 23/12/2024 - Legge di stabilità regionale 2025; la Legge Regionale n. 42 del 23/12/2024 – Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabriaper gli anni 2025 – 2027; la Deliberazione della Giunta Regionale n. 766 del 27/12/2024 – Documento tecnico diaccompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2025 –2027 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118); la Deliberazione della Giunta Regionale n. 767 del 27/12/2024 – Bilancio finanziario gestionale dellaRegione Calabria per gli anni 2025 – 2027 (art. 39, c. 10, d.lgs.23/06/2011, n. 118);
CONSIDERATO che:

- in data 31/10/2024 è stata notificata ordinanza-ingiunzione di sanzione amministrativa prot.n.664947 del 23/10/2024 per l’importo complessivo di € 2.009,50 e comprensivo di spese dinotifica per € 9,50, nei confronti del sig. OMISSIS;- lo stesso ha trasmesso a mezzo pec, in data 14/11/2024, istanza di rateizzazione delpagamento dell’ordinanza-ingiunzione di sanzione amministrativa su citata, assunta agli atticon prot. n. 750422 del 29/11/2024;

Cod. Proposta 68409
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



ATTESO che:
- le modalità di rateizzazione e dilazione di pagamento dei debiti extratributari sono statedisciplinate dall’art. 16 del Regolamento Regionale n. 2 del 23 marzo 2010;- il DDG n. 13114 del 23 settembre 2013, pertanto, determina le modalità di presentazionedell’istanza di rateizzazione e dilazione del pagamento dei debiti extratributari, nonché delnumero delle rate mensili concedibili;- il suddetto DDG concede, per importi che vanno da € 2.000,00 a € 5.000,00, un numeromassimo di rate pari a 12 mensilità;- ogni rata non può essere inferiore ad € 100,00;

RICHIAMATA la comunicazione prot. n. 798533 del 20/12/2024, trasmessa a mezzo PEC in pari data, con laquale viene comunicato all’istante l’accoglimento dell’istanza di rateizzazione di pagamento dell’ordinanzaingiunzione di sanzione amministrativa prot. n. 664947 del 23/10/2024;
CHE il piano di rateizzazione è subordinato alla condizione sospensiva del previo pagamento degli interessicalcolati sull’importo del credito, applicando il tasso di interesse compreso tra la data di decorrenza del debitoe l’inizio del piano di ammortamento ex art. 5 comma 3 del DDG n.13114/2013, nonché di 1/6 del creditotributario o sanzionatorio inadempiuto e delle eventuali spese di istruttoria e di notifica maturate alla data dellarichiesta, come di seguito indicate, da effettuarsi mediante il sistema PagoPA della Regione Calabria: € 333,33 – 1/6 del credito sanzionatorio inadempiuto; € 16,44 – interessi calcolati dalla data di decorrenza del debito e l’inizio del piano di ammortamento; € 9,50 – spese di notifica.
CHE con pec del 14/01/2025, l’istante ha trasmesso ricevuta del versamento effettuato in data 02/01/2025 eil piano di ammortamento sottoscritto per accettazione;
RITENUTO, pertanto, di:

- dover procedere alla predisposizione degli atti propedeutici alla riscossione del creditoderivante dal suddetto provvedimento amministrativo;- prevedere espressamente che il soggetto di cui sopra decadrà dal beneficio al mancatopagamento di due rate, anche non consecutive e il credito residuo sarà iscritto a ruolo perl’esecuzione coatta previa intimazione al pagamento;- che in caso di mancato pagamento di una singola rata, l’importo della stessa è posposto altermine del periodo di rateizzazione quale ultima rata dovuta, previa rideterminazione degliinteressi dovuti sulla rata in questione fino alla nuova scadenza;- poter accogliere l’istanza del soggetto debitore di rateizzazione del debito extratributario e diapprovare il piano di rateizzazione allegato al presente decreto che ne costituisce parteintegrante e sostanziale;
STABILITO che:

- il pagamento della prima rata è fissato al 28/02/2025, quale termine ordinatorio ed i successivipagamenti dovranno rispettare le scadenze indicate nel piano di rateizzazione allegato con lestesse modalità;- i pagamenti, nel rispetto delle scadenze indicate nel piano di rateizzazione allegato A, dovrannoessere effettuati tramite il sistema “PagoPA” della Regione Calabria(https://pagopa.regione.calabria.it/avvisi);
CONSIDERATO che occorre procedere all’accertamento delle somme stabilite dal piano di ammortamentocosì ripartite:

 Annualità 2025, € 1.526,51 per sorte capitale sul capitolo E3402001601;
 Annualità 2025, € 17,88 per interessi legali sul capitolo E0320210501;
 Annualità 2026, € 140,16 per sorte capitale sul capitolo E3402001601;
 Annualità 2026, € 0,23 per interessi legali sul capitolo E0320210501;

Cod. Proposta 68409
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



CONSIDERATO, inoltre, che occorre procedere all’accertamento della somma di importo pari ad € 359,27,necessaria per l’ammissione al piano di rateizzazione proposto, così distinta:
 € 333,33 – 1/6 del credito sanzionatorio inadempiuto sul capitolo E3402001601 ; € 16,44 – interessi calcolati dalla data di decorrenza del debito e l’inizio del piano di ammortamentoE0320210501; € 9,50 – spese di notifica sul capitolo E0360210301;

ATTESTATO che ricorrono i presupposti per procedere all’assunzione dell’accertamento ai sensi delledisposizioni previste dall’art. 53 del D.Lgs. n. 118/2011;
PRECISATO che, relativamente al presente decreto, non sussistono obblighi specifici di pubblicazione inordine alla trasparenza degli atti amministrativi di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e al P.T.P.C.T. vigente;
VISTE la proposte di accertamento nn. 779_2025, 780_2025, 781_2025,782_2025, 783_2025, 283_2026 e284_2026, generate telematicamente e allegate al presente atto quale parte integrante e sostanziale;
SU PROPOSTA del Responsabile del Procedimento individuato con nota prot. n. 732281 del 21.11.2024 che,sulla scorta dell’istruttoria effettuata, attesta la regolarità amministrativa nonché la legittimità e correttezza delpresente atto;

DECRETA
per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:
DI RICONOSCERE E CONCEDERE, al sig. OMISSIS, la rateizzazione dell’importo di € 1.684,78 di cui €1.666,67quale sorte capitale ed € 18,11 per interessi legali;
DI APPROVARE il piano rateizzazione, allegato al presente decreto, che ne costituisce parte integrante esostanziale;
DI ACCERTARE la somma di € 1.684,78 così ripartita:

 Annualità 2025, € 1.526,51 per sorte capitale sul capitolo E3402001601;
 Annualità 2025, € 17,88 per interessi legali sul capitolo E0320210501;
 Annualità 2026, € 140,16 per sorte capitale sul capitolo E3402001601;
 Annualità 2026, € 0,23 per interessi legali sul capitolo E0320210501;

DI ACCERTARE, inoltre, la somma di € 359,27 necessaria per l’ammissione al piano di rateizzazioneproposto, così distinta:
 € 333,33 – 1/6 del credito sanzionatorio inadempiuto sul capitolo E3402001601 ; € 16,44 – interessi calcolati dalla data di decorrenza del debito e l’inizio del piano di ammortamentoE0320210501; € 9,50 – spese di notifica sul capitolo E0360210301;

DI AUTORIZZARE il Settore Gestione Entrate e Mutui ad emettere le relative reversali di incasso, giusteproposte di accertamento nn.779_2025, 780_2025, 781_2025,782_2025, 783_2025, 283_2026 e 284_2026;
DI PRECISARE che in caso di mancato pagamento di una singola rata, l’importo della stessa è posposto altermine del periodo di rateizzazione quale ultima rata dovuta, previa rideterminazione degli interessi dovutisulla rata in questione fino alla nuova scadenza;
DI PREVEDERE espressamente che il soggetto di cui sopra decadrà dal beneficio al mancato pagamento didue rate, anche non consecutive e il credito residuo sarà iscritto a ruolo per l’esecuzione coatta previaintimazione al pagamento;
DI TRASMETTERE il presente Decreto, a cura del Responsabile del Procedimento, all’interessato,unitamente a n.12 bollettini di pagamento riportanti il QR code per effettuare il pagamento dovuto;

Cod. Proposta 68409
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



DI PRECISARE ULTERIORMENTE che è fatto onere al sig. Tuzzato Salvatore di trasmetteretempestivamente la documentazione comprovante il pagamento di quanto dovuto all’indirizzo pecsanzioni.veterinaria.salute@pec.regione.calabria.it;
DI PRECISARE che, relativamente al presente decreto, non sussistono obblighi specifici di pubblicazione inordine alla trasparenza degli atti amministrativi di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e al P.T.P.C.T. vigente;
DI PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011n. 11 (art. 20) e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;
DI PROVVEDERE alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n.33 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.
AVVERSO il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale da proporsientro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporsi entro 120giorni.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoLuigi Rende(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente GeneraleTommaso Calabrò(con firma digitale)

Cod. Proposta 68409
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Gestione Entrate

DECRETO DELLA REGIONE
DIPARTIMENTO SALUTE E WELFARE

SETTORE 8 - SANITA’ VETERINARIA
Numero Registro Dipartimento 55 del 22/01/2025

OGGETTO Approvazione piano di rateizzazione per ordinanza-ingiunzione prot. 664947 del23/10/2024 - Accertamento entrata

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine all'entrata, in conformità all’allegato 4/2 del D.lgs. n.118/2011

Catanzaro 23/01/2025 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Michele Stefanizzi
(con firma digitale)

Cod. Proposta 68409
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


